

BID ADDENDUM 1
FOR
SANFORD HEADS UP SAFETY – UPDATED PEDESTRIAN SIGNAGE
MaineDOT WIN 026310.00

Questions & Answers:

1. What post, i.e., u-channel, square, are required for this job? Also, could you provide the size requirement, such as weight per foot for u-channel or dimensions for square.

Answer: Per page 1 of the Bid Specifications, supports shall be Telespar® Sign Support System, 2¼” x 2¼” x 12-gauge perforated steel square tubes or approved equivalent.

2. Are you using HIP yellow sheeting or the school yellow/green and should I use film or vinyl?

Answer: All signage shall have a fluorescent yellow-green background with a black legend and border as specified in the MUTCD Section 2C.55-12(11th edition) & 2C.50-09(2009 edition). Materials and fabrication of the signs shall conform to Section 645 of the MaineDOT Standard Specifications found here:

<http://maine.gov/mdot/contractors/publications/standardspec/>

3. Can signs be constructed of plywood?

Answer: No. Signs should be constructed of sheet aluminum and in accordance with Section 645 of the MaineDOT Standard Specifications for Type II signs.

4. How many total signs are there being installed?

Answer: Bid Exhibit 4, the Schedule of Items, lists 393 total signs. In general, posts have one primary sign (W11-2) and one secondary sign (W16-7P) on each side, for a total of 4 signs on one post. There are also a few locations that separate posts may be needed to avoid an object that obstructs the view of the sign, i.e., separate signs and posts on either side of a utility pole rather than one pole with signs on both sides. For detailed figures and specific configurations please refer to Bid Exhibit 4 and Bid Exhibit 5, Location Sketches.

5. Are all the signs needed for the project being provided for us?

Answer: No. Materials must be provided by the Contractor.

6. I see the note that (64 sign post assemblies) are going into concrete sidewalks. How many others are there?

Answer: Please refer to the answer to question 4 above. There are approximately 40 proposed sign post installations that are listed as outside of concrete sidewalks.

7. In order to make sure we are quoting the correct length of sign post, we'd also need to know – what size(s) are the signs?

Answer: Bid Exhibit 4, the Schedule of Items lists sign sizes in the form of area (sf). The largest signs specified (W11-2 & S1-1) are 30”x 30”.

8. Are any of them large enough to require (2) posts?

Answer: No.